
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Planification

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Planning

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2514986 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 20/03/2023

BBP Maalbeek nr. 05-01 - Stopzetting van de procedure.

De Gemeenteraad,

Gelet op de nieuwe gemeentewet, met name artikel 117 en 234;

Gelet op het Brussels Wetboek van Ruimtelijke Ordening, aangenomen bij Regeringsbesluit op 1 september 2019, met name artikel
40 en volgende;

Gelet op het Gemeentelijk Ontwikkelingsplan, goedgekeurd bij Regeringsbesluit op 2 december 2004;

Gelet op het Gewestelijk Ontwikkelingsplan, aangenomen door de Regering op 12 juli 2018;

Gelet op het Gewestelijk Bestemmingsplan, goedgekeurd door de Regering op 3 mei 2001 en zijn wijziging bij Besluit van 2 mei
2013;

Gelet op het besluit van de Gemeenteraad van 05 september 2006 voor de uitwerking van het bijzonder bestemmingsplan (BBP)
Maalbeek;

Gelet op de beslissing van de Gemeenteraad van 24 maart 2011 voor de stopzetting van de uitwerking procedure van het bijzonder
bestemmingsplan (BBP) Wet;

Gelet op het besluit van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 18 februari 2016 voor de goedkeuring van het bijzonder
bestemmingsplan (BBP) Belliard-Etterbeek;

Gelet op het besluit van de Gemeenteraad van 23 mei 2022 voor de stopzetting van de uitwerkingsprocedure van het bijzonder
bestemmingsplan (BBP) Wetenschap ;

Gelet op de aanneming van het document "Visie en aanbevelingen voor de Europese Wijk" van 23 mei 2022 door de Gemeenteraad ;

Overwegende dat de uitwerkingen van de zonale gewestelijke stedenbouwkundige verordening WET en van het richtplan van aanleg
(RPA) WET de procedure voor de uitwerking van het BBP Maalbeek heeft opgeschort;

Overwegende dat deze procedure van het BBP Maalbeek nog maar in het begin van zijn uitwerking stond;

Overwegende de stopzettingen van het ontwerp van de zonale gewestelijke stedenbouwkundige verordening WET en van het
ontwerp van het richtplan van aanleg (RPA) WET door het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende dat het document "Visie en aanbevelingen voor de Europese wijk" het resultaat is van een samenwerking tussen de
stad Brussel en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest; de bedoeling is de richtlijnen voor een goede plaatselijke aanleg in de Europese
wijk vast te leggen;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Onderwerp : 

Nr DO : 16

10/03/2023 15:43    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2514986

BESLUIT:

Enig artikel : De procedure voor de uitwerking van het BBP "Maelbeek" nr. 05-01 stop te zetten.

Bijlagen :
Kaart van de perimeter van het project van BBP Maalbeek NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

10/03/2023 15:43    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/20-03-2023/20%2003%202023%20OJ%20point_punt%20(016)/016_Kaart%20van%20de%20perimeter%20van%20het%20project%20van%20BBP%20Maalbeek%20NL.pdf

